
 

 

 

 

 

II TYDZIEŃ MODLITW O POWOŁANIA SZPITALNICZE 

1‐7 maja 2017 

Drodzy Bracia i Współpracownicy, droga Rodzino Szpitalna! 

Z  radością  prezentuję  Wam  materiały  mające  służyć  pomocą  w  modlitwie  podczas  II  Tygodnia 

Modlitw  o  Powołania  Szpitalnicze.  To  już  drugi  rok,  w  którym  Zakon  organizuje  ten  tydzień 

modlitw w ramach przygotowań do Niedzieli Dobrego Pasterza, tj. czwartej niedzieli wielkanocnej, 

podczas której Kościół obchodzi Światowy Dzień Modlitw o Powołania. Na wszystkich spotkaniach 

podkreślamy  zawsze,  że  modlitwa  powinna  stanowić  podstawowy  fundament  animacji 

powołaniowej,  być  źródłem pokrzepienia  na  naszej  drodze  i  pełnym ufności  błaganiem do  Pana 

żniw,  by  przysyłał  robotników,  którzy  będą  prowadzili  misję  ewangelizacyjną  w  duchu 

szpitalnictwa. 

W tym roku rozpoczynamy Tydzień Modlitw o Powołania od wspomnienia św. Ryszarda Pampuri, 

brata, który podążał drogą świętości przyobleczony w Chrystusa współczującego i miłosiernego na 

podobieństwo św.  Jana Bożego. Św. Ryszard  jest dzisiaj wzorem dla wielu młodych  ludzi  i Zakon 

prosi za jego wstawiennictwem, by Pan obudził w Kościele nowe powołania szpitalnicze. 

Pamiętając, że to Chrystus wzywa do pójścia za Nim, jesteśmy jednocześnie świadomi tego, że to 

między  innymi  za  pośrednictwem  naszego  świadectwa  powołaniowego  Bóg  powołuje  do 

konsekracji  szpitalniczej.  Z  tego powodu powinniśmy wziąć na  siebie odpowiedzialność  za naszą 

część tego zadania, nie zrzucać jej na innych. Do nas wszystkich należy dawanie świadectwa tam, 

gdzie wykonujemy nasze codzienne zadania i nieustanna modlitwa o powołania. Papież Franciszek 

przypomina  wszystkim  konsekrowanym,  że  powinniśmy  proponować  i  głosić  naśladowanie 

Chrystusa:  „W  obliczu  rozpowszechnionego  poczucia  wiary  znużonej  lub  sprowadzonej  do 

zwykłych „obowiązków, jakie trzeba spełnić”, nasi młodzi pragną odkrywać nieustannie aktualną i 

fascynującą  postać  Jezusa,  pragną  by  Jego  słowa  i  gesty  stawiały  im  pytania  i  wyzwania.  Także 

dzięki  Niemu  marzą  o  życiu  w  pełni  ludzkim,  radosnym,  które  może  spalać  się  w  miłości” 

(Przesłanie Papieża Franciszka na 54. Światowy Dzień Modlitw o Powołania, 2017 r.). 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Materiały, które Wam przekazujemy, zostały opracowane w podobnym stylu,  jak te sprzed roku. 

Są  proste,  pomyślane  w  taki  sposób,  by  wprowadzić  Was  w  modlitwę  wspólnotową,  a  także 

inspirować  inne okazje do modlitwy,  jakie mogą się pojawić. Rozplanowane są na  jeden tydzień, 

którego koniec przypada w Niedzielę Dobrego Pasterza. To okazja do tego, by poczuć się Rodziną 

Szpitalną modlącą się, zjednoczoną na rzecz tego, tak ważnego dla Kościoła i dla naszego Zakonu, 

wyzwania. 

Zachęcam wszystkich do tego, by w miarę możliwości wspierać zaangażowanie Rodziny Szpitalnej 

w  tę  inicjatywę  i  prosić Boga o  to,  by umacniał  braci  konsekrowanych w  szpitalnictwie, w misji, 

jaką  nam  zostawił  człowiek,  który  doświadczał  miłosierdzia  i  dzielił  się  nim  przez  wszystkie  dni 

swojego życia i dlatego zasłużył na to, by zostać nazwanym Janem Bożym. 
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